
 

 

GM-VI.0003.10.3.2020                                                                           Kielce, 12 maja 2020 r. 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację w sprawie przebudowy i rozbudowy zabytkowej siedziby 

Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 

 

Szanowna Pani Radna,  

odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 27 kwietnia 2020 r. w sprawie inwestycji 

przebudowy i rozbudowy zabytkowej siedziby Teatru – przedstawiam poniżej informacje  

dot. wniosku na realizację projektu związanego z remontem Teatru z udziałem funduszy EOG 

i norweskiego mechanizmu finansowego oraz zabezpieczenia środków finansowych na wkład 

własny do przedmiotowego projektu.  

1. Przedmiotem wniosku aplikacyjnego złożonego przez Teatr im. S. Żeromskiego 

w Kielcach w naborze do Programu "Kultura", finansowanego ze środków Funduszy 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego jest projekt pn. „Przebudowa zabytkowego 

Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach na potrzeby zachowania dziedzictwa 

kulturowego i poszerzenia działalności kulturalno-edukacyjnej”. Wniosek na realizację 

ww. projektu został złożony przez Teatr: 

− w formie elektronicznej w  dniu 28 marca 2020 r. w systemie eboi,  

− w formie papierowej w dniu 30 marca br. nadany pocztą. 

Wartość przedmiotowego projektu wynosi 21 858 044 zł, wartość dofinansowania  

15 108 100 zł oraz wkład własny w wysokości ogólnej 6 749 944 zł. Wartość wkładu 

własnego obejmuje  koszty kwalifikowane w kwocie 3 011 359,03 zł i koszty 

niekwalifikowane w kwocie 3 738 585,02 zł (podatek VAT).  

Obligatoryjnymi załącznikami do ww. wniosku są m.in.      

− Oświadczenie Zarządu Województwa (organizatora) o zabezpieczeniu w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 środków 

finansowych na pokrycie wkładu własnego do projektu.  W treści dokumentu Zarząd 

Województwa zobowiązał się do wystąpienia do Sejmiku o wyodrębnienie w WPF WŚ 

przedsięwzięcia, stanowiącego przedmiot wniosku; 
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− Oświadczenie Teatru (wnioskodawcy) o posiadaniu środków na pokrycie kosztów 

niekwalifikowalnych występujących w projekcie w wysokości 3 738 585,02 zł 

(podatek VAT), potwierdzone przez Zarząd Województwa; 

− Oświadczenie Zarządu Województwa (organizatora) o zapewnieniu po zakończeniu 

realizacji projektu, w ramach budżetu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, 

środków na sfinansowanie nowych miejsc pracy utworzonych w wyniku realizacji 

projektu; 

− Informacja Teatru (wnioskodawcy) o posiadaniu niezbędnych zasobów (w tym 

kadrowych i finansowych) do prawidłowego utrzymania i eksploatacji projektu przez 

okres trwałości projektu, potwierdzona przez Zarząd Województwa. 

Ww. oświadczenia  Zarząd Województwa wydał w dniu 12 marca br. i zostały one 

załączone do wniosku aplikacyjnego Teatru. 

2. Wniosek w sprawie zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego wkładu własnego do przedmiotowego projektu (znak 

sprawy: KD.III.3021.8.2020 TŻ) wpłynął do Departamentu Budżetu i Finansów w dniu 

6 kwietnia br., a następnie po dokonaniu koniecznych zmian w dniu 15 kwietnia br. 

złożono korektę wniosku, uwzgledniającą zabezpieczenie w WPF WŚ środków na 

pokrycie kosztów kwalifikowanych w kwocie 3 011 359 zł. W przygotowaniu jest 

obecnie wniosek o zabezpieczenie środków na udzielenie pożyczki dla Teatru na 

pokrycie wydatków niekwalifikowanych, związanych z realizacją ww. projektu 

(podatek VAT) w kwocie 3 738 585 zł. 

Projekt uchwały budżetowej w sprawie wyodrębnienia ww. przedsięwzięcia w WPF WŚ 

i zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów kwalifikowanych oraz w sprawie 

zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów niekwalifikowanych, stanowiących wkład 

własny do projektu realizowanego z udziałem funduszy EOG, będzie przedstawiony na 

najbliższym posiedzeniu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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